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Ge Huddinges föreningar hyresfritt under coronapandemin, 
förslag från Socialdemokraterna (S)

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden avslår Socialdemokraternas förslag och godkänner 
förvaltningens förslag daterat den 2020-09-15.

Sammanfattning
Ett förslag från Socialdemokraterna har inkommit om att ge Huddinges föreningar 
hyresfritt under coronapandemin. Förvaltningen menar att nämnden inte har 
möjlighet att fördela krisstöd till föreningslivet utifrån rådande bidragsregler 
(HKF8020 och HKF 8130). Förslag om nya bidragsslag kräver beslut i 
kommunfullmäktige. Utöver det anser förvaltningen att förslaget riskerar att 
innebära en orättvis fördelning, då det endast kommer att komma vissa föreningar 
till del. Förvaltningen stöttar föreningslivet i hur de kan ta del av de statliga och 
regionala medel som fördelas i och med coronapandemin och fördelar bidrag 
enligt regelverket. 

Beskrivning av ärendet
Socialdemokraterna inkom under kultur- och fritidsnämndens sammanträde den 1 
september 2020 med förslaget att ge Huddinges föreningar hyresfritt under 
coronapandemin. Förslaget skulle innebära att kultur- och fritidsnämnden beslutar 
att ta bort avgifterna för Huddinges föreningar för hyra av lokaler och 
anläggningar under coronapandemin. Beslutet föreslås gälla retroaktivt från 1 
mars 2020 t.o.m. 31 december 2020. 
Nämnden beslutade att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning. 

Förvaltningens synpunkter
Utifrån det regelverk som finns i kommunen gällande bidrag till ideella föreningar 
och studieförbund (HKF 8020 och HKF 8130) har inte nämnden möjlighet att 
fördela krisstöd. Ändring i regelverken kräver beslut i kommunfullmäktige. 
Utöver ovanstående anser förvaltningen att förslaget om hyresfritt riskerar att 
resultera i att medel fördelas orättvist på grund av nedanstående anledningar:
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1. Det finns föreningar som inte använder sig av kommunens lokaler och 
därför skulle bli utan bidrag trots ekonomiska förluster.
 

2. Vissa föreningar upplåter förvaltningen verksamhetslokaler till. Dessa 
föreningar skulle då inte nås av detta stöd även om deras verksamhet blivit 
ekonomiskt lidande. 

3. Flera föreningar valde tidigt att avboka sina lokaler på grund av 
coronapandemin och har därför inte haft någon hyreskostnad, men deras 
verksamhet har påverkats på andra sätt.

Kultur- och fritidsförvaltningen kommer fortsätta dialogen med föreningslivet och 
informera löpande om de statliga och regionala krisstöd som fördelas, samt vid 
behov erbjuda stöd i ansökningsförfarandet. Utöver det fördelas sedvanligt bidrag 
till ideella föreningar och studieförbund enligt HKF8020 och HKF8130. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Socialdemokraternas förslag avslås vilket då inte innebär några ekonomiska 
konsekvenser. Avgifterna för Huddinges föreningar för hyra av lokaler och 
anläggningar under period 2019 (det vill säga 1 mars 2019 t.o.m. 31 december 
2019) var 4,2 mnkr. För samma period 2020 är siffran 2,8 mnkr och då är okt-dec 
fortfarande en prognos. Först när 2020 är avslutat vet vi exakt hur mycket 
Socialdemokraternas förslag skulle påverka nämnden ekonomi men prognosen är 
i nuläget 2,8 mnkr.
Förslagen får inga juridiska konsekvenser.

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Thomas Jansson
Stabs- och utvecklingschef

Bilagor
Bilaga 1. Ge Huddinges föreningar hyresfritt under coronapandemin, förslag från 

Socialdemokraterna (S)
Bilaga 2. HKF 8020
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Bilaga 3. HKF 8130

Beslutet ska skickas till
Föreningarna i Huddinge kommun
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